MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 37/2024
PROCESSO SELETIVO PARA AGENTES DE DIREITOS HUMANOS DA PESSOA IDOSA PARA ATUAR

NO PROJETO ENVELHECER NOS TERRITÓRIOS SOS RS

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria nº
174/2024, e de acordo com o Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 14/2024, junto a
Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa (SNDPI) do Ministério dos Direitos Humanos e
Cidadania (MDHC) para a execução do Projeto Envelhecer nos Territórios SOS RS, torna público
o resultado quanto à homologação e classificação parcial do Processo Seletivo Simplificado
para Agentes de Direitos Humanos da Pessoa Idosa no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) e Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul).

1. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

1.1. Os resultados quanto à homologação e classificação parcial encontram-se disponíveis nos
seguintes anexos deste documento:

- Anexo I - Candidatos homologados e resultado da classificação parcial
- Anexo II - Candidatos não homologados

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

2.1. O recurso quanto à homologação e classificação parcial deverá ser realizado através do
email envelhecer@ifrs.edu.br, conforme prazo estabelecido no cronograma do Edital nº
37/2024 - Processo Seletivo para Agentes de Direitos Humanos da Pessoa Idosa para atuar no
Projeto Envelhecer Nos Territórios SOS RS

Bento Gonçalves (RS), 19 de setembro de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

mailto:envelhecer@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-37-2024-processo-seletivo-para-agentes-de-direitos-humanos-da-pessoa-idosa-para-atuar-no-projeto-envelhecer-nos-territorios-sos-rs/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-37-2024-processo-seletivo-para-agentes-de-direitos-humanos-da-pessoa-idosa-para-atuar-no-projeto-envelhecer-nos-territorios-sos-rs/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-37-2024-processo-seletivo-para-agentes-de-direitos-humanos-da-pessoa-idosa-para-atuar-no-projeto-envelhecer-nos-territorios-sos-rs/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ANEXO I – CANDIDATOS HOMOLOGADOS E RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

CAMPUS BENTO GONÇALVES

Nome do Candidato Homologação Classificação

Eduardo Fernando Stroeher Homologado Classificado

Eduardo Vargas Spat Homologado Classificado

Gabriel de Lima Machado Homologado Classificado

Ismael Gomes da Silveira Homologado Classificado

Luana Vendz Da Paixão Homologado Classificada

CAMPUS CANOAS

Nome do Candidato Homologação Classificação

Ana Clara Almeida Coelho Homologada Classificada

Andy Luka de Carvalho Pereira Homologado Classificada

Arthur Freiberger de Assis Homologado Classificado

Gabriel Aimai Homologado Classificado

Giovana Ester Cantú Homologada Classificada

Felipe Silva Bortolini Homologado Classificado

Igor Kauan Ramos Rodrigues Homologado Classificado

João Pedro Ritter de Abreu Homologado Classificado

João Vítor Dorneles de Oliveira Homologado Classificado

João Vítor Pereira Matos Homologado Classificado

João Vítor Souza de Castro Homologado Classificado

Johann da Silva Bühler Homologado Classificado

Kethelen Rhaissa Britto Machado Homologada Classificada

Lavínia Machado Goldschmidt Homologada Classificada

Luis Henrique Vieira flores Homologado Classificado

Maicon Miscolin Homologado Classificado

Rebeca de Souza Freitas Homologada Classificada

Iara Rozely Pimentel Souza Homologada Suplente

João Antônio Alves Rabello Homologado Suplente

Lia Viegas Melo Homologada Suplente

Matheus da Silva Suris Homologado Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS LAJEADO

Nome do Candidato Homologação Classificação

Débora De Lima Santos Homologada Classificada

Joselaine Vieira Assis Homologada Classificada

Lílian Menezes Vieira Reis Homologada Classificada

CAMPUS NOVO HAMBURGO

CAMPUS PELOTAS - CAVG

Nome do Candidato Homologação Classificação

Hevillin de Araujo Galvão Homologada Classificada

Ruan Carlos Soares de Marcos Homologada Classificado

Otavio de Oliveira Homologado Suplente

CAMPUS PORTO ALEGRE

Nome do Candidato Homologação Classificação

Ana Carolina Xavier Dutra Homologada Classificada

Carolina Sousa Borges Soares Homologada Classificada

Christiane de Oliveira Lauer Homologada Classificada

Nome do Candidato Homologação Classificação

Bianca Nievinski Anton Homologada Classificada

Mariana Ronnau Kroeff Homologada Classificada

Ellen Christine de Mello Homologada Suplente

Gustavo Rodrigues De Oliveira Homologado Suplente

Isabela Machado Arend Homologada Suplente

Isabelli Cristine Pereira Maciel Homologada Suplente

Louise Cristhal de Araujo Boff Homologada Suplente

Nícolas Carvalho Garcia Homologado Suplente

Caio Augusto Gonçalves Peixoto Homologado Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Débora Corrêa Marinho Homologada Classificada

Débora Rodrigues de Carvalho Homologada Classificada

Denise Miranda de Avila Homologada Classificada

Hélio Roberto Passos Homologado Classificado

Leonardo Brião de Oliveira Homologado Classificado

Leonardo dos Santos Marques Homologado Classificado

Luana Albrecht Guerisoli Homologada Classificada

Luci Helena Oliveira de Almeida Homologada Classificada

Maria das Graças do Carmo Soares Homologada Classificada

Paulo Fernando Puppe Junior Homologado Classificado

Sara dos Santos Ramos Homologada Classificada

Thiago Adriel Oliveira de Lima Homologado Classificado

ANEXO II – CANDIDATOS NÃO HOMOLOGADOS

Nome do Candidato Itens não atendidos

Carla Aline Cezar da Silva 6.2. a,b,c,d,e

Isabella Marques de Ávila 6.2. a,b,c,d,e